令和２年度版
保護者の皆様

豊見城市立豊崎小学校
校長 平良 淳

(公印省略)

暴風（特別）警報等に伴う対応について（お知らせ）＜最新保存版＞

向暑の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、台風シーズンを前に暴風（特別）警報等に伴う対応についてお知らせいたします。
つきましては、各ご家庭でお子様と一緒に確認いただきますようお願いいたします。

記
１ 台風が近づいてくる場合

○「暴風（特別）警報等」が沖縄本島中南部地域で発令され、テレビ・ラジオ・イ
ンターネット等において「沖縄本島あるいは沖縄本島中南部の公立小学校は休
校」というお知らせが出た時は、休校となります。

○豊崎地区または豊見城市内で、特別警報等（大雨特別警報等）の警報が発令され
た場合も休校です。局所的に地域の限定もありますのでご確認ください。

○休校の際は、登校させずに自宅等安全な場所で過ごしてください。
○テレビ・ラジオ・インターネット等の情報をしっかり確認してください。

２ 台風が遠ざかっていく場合

○午前６時～７時半までの情報をしっかり確認してください
○「暴風（特別）警報等」が解除になる時間によって登校再開が下記のとおりとなります。

状 況 対 応 給食
１．午前６時前までに解除 ・普段通り登校 あり

・普段通りの授業
２．午前６時～７時までに解除 ・普段通り登校（４校時まで） なし

・午前中授業 （下校１２：３０）
３．午前７時以降に解除 ・一日 休校

・各家庭で学習し外出をしない

３ お願い

○上記以外の場合においても、特例として校区内の状況(河川の氾濫、道路決壊、
浸水等のおそれがある場合)に応じ、臨時休業を行うことがあります。その場合、
学校ホームページや学校メールでの配信になりますので、メール登録が未登録の
方は登録をお願いいたします。

○臨時休校についての電話での問い合わせが殺到しますと緊急連絡等に支障が生じ
ますので電話での問合せはご遠慮ください。

○暴風警報発表時の臨時休業については。「沖縄県教育委員会ホームページ（新着
情報・災害関連情報）」に掲載される予定ですのでご確認ください。

○暴風の影響で本校のメーリングサービス、ホームページに不具合が生じることも
予想されますので、テレビやラジオ等の情報もご確認ください。